Memorando 10- 4.899/2023

De: Andreia S. - SMA-LC

Para: GAB-LC - Licitações e Contratos

Data: 20/10/2023 às 09:05:50

1º Termo de Aditamento ao Contrato 125-2023.

_

Andreia da Silva

Agente Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_125_2023_ASSESSORIA_PUBLICA_TREINAMENTOS_LTDA_Assinado.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Edson Luiz Cenci 20/10/2023 09:38:26 ICP-Brasil EDSON LUIZ CENCI CPF 518.XXX.XXX-68

Rodrigo Jazynski 20/10/2023 09:53:44 1Doc RODRIGO JAZYNSKI CPF 053.XXX.XXX-41

Luciani Monteiro Cenci 20/10/2023 09:58:04 1Doc LUCIANI MONTEIRO CENCI CPF 820.XXX.XXX-04

Joseane de Souza 20/10/2023 10:29:36 1Doc JOSEANE DE SOUZA CPF 061.XXX.XXX-73

Para verificar as assinaturas, acesse https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: E562-B505-01F7-B4A4

1Doc:          69/75

 1

1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA ASSESSORIA PÚBLICA TREINAMENTOS LTDA.

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 4.899/2023.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, nesta cidade, represen-
tada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz Cenci, portador do CPF nº 518.894.719-68 e do RG nº
3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho – PR, ora denominado
CONTRATANTE; e a empresa ASSESSORIA PUBLICA TREINAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Rua José Bonifácio, n° 494, Sala 3, Bairro Centro, no município de Ara-
çatuba, estado do São Paulo, CEP 16.010-380, inscrita no CNPJ nº 33.536.785/0001-70, telefone
(18) 3221-6936, e-mail: organizacaopaulista@hotmail.com, neste ato representada legalmente pelo
Senhor Nilson Neris Santiago, portador do CPF 784.437.178-15 e do RG 8.282.009-0 SSP/PR, ora
denominado CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que se-
guem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório nº 60/2023, na modalidade Inexigibilidade de Licita-
ção – Edital nº 13/2023, vinculado ao Contrato n° 125/2023, celebrado em 10 de maio de 2023, obje-
tivando a Contratação de Serviços para Capacitação de Servidores - Transferegov - MÓDULO
COMPLETO do Portal de Transferências e parcerias da União (fases de Captação de Recursos, Ce-
lebração, Execução, Fiscalização, Prestação de Contas e Tomada de Contas Especial), de acordo
com o Dec. 6.170/07, Portaria Interministerial 424/16 e detalhamento das alterações Portaria
558/2019 + CADASTRO PRÁTICO DO PROJETO BÁSICO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal, pela alteração do prazo e local de execução do objeto do Contrato nº 125/2023, bem
como substituir um dos servidores que participarão do curso, conforme segue:

DOS PRAZOS – O prazo de execução dos serviços será nos dias 24, 25 e 26 de outubro de 2023.

DO LOCAL DO CURSO – O curso será de forma PRESENCIAL, a ser realizado em Curitiba/PR, no
Hotel Deville Business Curitiba - Rua Comendador Araújo, nº 99 – Centro.

DOS SERVIDORES PARTICIPANTES – Participarão do Curso os seguintes servidores: Oné-
rio Cambruzzi Filho, CPF nº 062.575.819-66 e Helder Felipe Klassen, CPF nº 079.263.659-71.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato será aditado em virtude da solicitação e justificativa da Gestão do Contrato e da empresa
Assessoria Publica Treinamentos Ltda, as quais solicitam a alteração das datas da execução dos
serviços, do local de execução, bem como substituição de um dos participantes, por previsão através
das Cláusulas Quarta e Sétima do Contrato nº 125/2023, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei
Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  N
IL

S
O

N
 N

E
R

IS
 S

A
N

T
IA

G
O

, E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 C
E

N
C

I,
R

O
D

R
IG

O
 J

A
Z

Y
N

S
K

I,
LU

C
IA

N
I M

O
N

T
E

IR
O

 C
E

N
C

I e
 J

O
S

E
A

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

56
2-

B
50

5-
01

F
7-

B
4A

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
56

2-
B

50
5-

01
F

7-
B

4A
4

1Doc:          70/75

 2

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente na presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 19 de outubro de 2023.

Município de Chopinzinho
Edson Luiz Cenci – Prefeito

Contratante

Assessoria Publica Treinamentos Ltda
Nilson Neris Santiago – Representante Legal

Contratada

Luciani Monteiro Cenci
Gestora do Contrato

Rodrigo Jazynski
Fiscal do Contrato

Joseane de Souza
Fiscal Substituta

Testemunhas:
____________________________________   ______________________________________
NOME:
CPF:

 A

ss
in

ad
o

po
r

5
pe

ss
oa

s:
  N

IL
S

O
N

 N
E

R
IS

 S
A

N
T

IA
G

O
, E

D
S

O
N

 L
U

IZ
 C

E
N

C
I,

R
O

D
R

IG
O

 J
A

Z
Y

N
S

K
I,

LU
C

IA
N

I M
O

N
T

E
IR

O
 C

E
N

C
I e

 J
O

S
E

A
N

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
56

2-
B

50
5-

01
F

7-
B

4A
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

56
2-

B
50

5-
01

F
7-

B
4A

4

1Doc:          71/75

 3

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 125/2023. Contratante: Município de Chopinzi-
nho – PR. Contratada: Assessoria Publica Treinamentos Ltda. CNPJ: 33.536.785/0001-70. Objeto:
Alteração das datas da execução do serviço, do local de execução, bem como substituição de um
dos participantes. Novo prazo de Execução: 24, 25 e 26 de outubro de 2023. Origem: Inexigibilidade
de Licitação nº 13/2023. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatu-
ra: 19/10/2023. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Nilson Neris Santiago, pela Contratada.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  N
IL

S
O

N
 N

E
R

IS
 S

A
N

T
IA

G
O

, E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 C
E

N
C

I,
R

O
D

R
IG

O
 J

A
Z

Y
N

S
K

I,
LU

C
IA

N
I M

O
N

T
E

IR
O

 C
E

N
C

I e
 J

O
S

E
A

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

56
2-

B
50

5-
01

F
7-

B
4A

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
56

2-
B

50
5-

01
F

7-
B

4A
4

1Doc:          72/75

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E562-B505-01F7-B4A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NILSON NERIS SANTIAGO (CPF 784.XXX.XXX-15) em 19/10/2023 16:37:26 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.XXX-68) em 20/10/2023 09:38:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

RODRIGO JAZYNSKI (CPF 053.XXX.XXX-41) em 20/10/2023 09:53:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIANI MONTEIRO CENCI (CPF 820.XXX.XXX-04) em 20/10/2023 09:58:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSEANE DE SOUZA (CPF 061.XXX.XXX-73) em 20/10/2023 10:29:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/E562-B505-01F7-B4A4

1Doc:          73/75

  Memorando 11- 4.899/2023

De: Andreia S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 23/10/2023 às 08:12:10

Publicação.

_

Andreia da Silva

Agente Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_125_2023_AMP.pdf

1Doc:          74/75

23/10/2023, 08:10 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EE67844B/03AFcWeA7HQ-0NWmM4mD6Wl7VCrwoEbdYmWtWKPXofExxx2uxQjZb45t9w-Lpq… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
1º TERMO DE ADITAMENTO 125-2023 - ASSESSORIA PÚBLICA

TREINAMENTOS LTDA

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 125/2023.
Contratante: Município de Chopinzinho – PR. Contratada:
Assessoria Publica Treinamentos Ltda. CNPJ:
33.536.785/0001-70. Objeto: Alteração das datas da execução
do serviço, do local de execução, bem como substituição de um
dos participantes. Novo prazo de Execução: 24, 25 e 26 de
outubro de 2023. Origem: Inexigibilidade de Licitação nº
13/2023. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal nº
8.666/93. Data da assinatura: 19/10/2023. Assinam: Edson Luiz
Cenci, pelo Município e Nilson Neris Santiago, pela
Contratada.

Publicado por:
Andreia da Silva

Código Identificador:EE67844B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/10/2023. Edição 2883
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1Doc:          75/75